Requerimento nº 0001/2020

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                                        Considerando que em 2018 a Prefeitura vendeu uma área destinada a
implantação do loteamento denominado São José 2, composta de 49 lotes, para que uma
empreiteira construísse ali casas populares, obras que estão em andamento.

                                        Considerando    a    venda    dessa   área   pública    atingiu    o  valor
de  R$ 1.244.171,34, a ser pago pela construtora de forma parcelada.

                                        Considerando que as obras deste loteamento ficaram paralisadas por
um período, não se tendo conhecimento da real situação, especialmente no tocante ao
pagamento das parcelas referentes à venda da área.

                                        Razões pela qual REQUEIRO em termos regimentais e com a
aprovação do Plenário, e conforme dispõe o artigo 33, inciso XVI, da Lei Orgânica do Município,
que o Executivo informe à Câmara Municipal o quanto foi pago pela construtora ao município
até a presente data.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 14 de Fevereiro de 2020.

VEREADOR:

Paulo Sérgio Zaniboni - PSB

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518